
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 
 Copia Albo 

 

COMUNE DI SETTIMO VITTONE 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: LAVORI PUBBLICI 

 

N. 78 
  

 

Responsabile del Servizio : MANGARETTO Geom. Elena 
 

OGGETTO : 
Diserbo strade comunali  - Approvazione preventivo ditta Verde Bosco di Prola Davide di 

Settimo Vittone (TO) - CIG Z801F8A4B5           
 

 

 

 

L'anno duemiladiciassette addì due del mese di agosto nel Palazzo Comunale. 
 

 

Il Responsabile del Servizio LAVORI PUBBLICI adotta la seguente determinazione : 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Det. LAVORI PUBBLICI n. 78/2017 

OGGETTO : Diserbo strade comunali  - Approvazione preventivo ditta Verde Bosco di Prola 

Davide di Settimo Vittone (TO) - CIG Z801F8A4B5           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI  

 Premesso che  gli articoli 8 e 9 del D.Lgs n. 150 del 14.08.2012 prevedono che chiunque intenda 

acquistare e/o utilizzare prodotti fitosanitari – Diserbanti/Pesticidi/Fitofarmaci deve essere in possesso 

di uno specifico Certificato Di Abilitazione ("Patentino”) rilasciato dalla propria Regione; 

 Considerato che pertanto il personale del Comune non è dotto di tale abilitazione e pertanto occorre 

rivolgersi ad idonea ditta che si occupi del diserbo di alcune strade, mulattiere e piazze comunali; 

 Visto il preventivo  della ditta Verde Bosco di Prola Davide di Settimo Vittone (TO), ns. prot 2368 del 

20.07.2017, relativo  al diserbo con prodotti a bassa classe tossicologica delle vie del capoluogo e delle 

frazioni  ammontante a € 850,00 oltre IVA 22%; 

 Ritenuto di dover approvare tale preventivo  in quanto conveniente e proveniente da ditta 

autorizzata a tali prestazione che già si occupa dell’ordinaria manutenzione della aree verdi 

comunali; 

 Considerato che ai fini degli adempimenti di cui all’art. 3 della L. n. 136/10 come modificata dal D.L. n. 

187/10 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari il codice CIG assegnato dall’Avcp  è 

Z801F8A4B5; 

 Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

 Visto il nuovo "Regolamento comunale per il procedimento di acquisizione semplificata di  beni, servizi 

e lavori” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 25.07.2016; 

 Vista la  deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana Mombarone n. 3 del 09.02.2015 con cui è 

stata  costituita la Centrale Unica di Committenza ed è stato approvato il relativo regolamento e 

successiva delibera di modifica n. 7 del 25.08.2016; 

 Visto il Bilancio 2017 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 06.03.2017 e 

successive variazioni; 

 Visto il decreto del Sindaco n° 4 del 27.05.2014 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 

competenza di adottare il presente provvedimento; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare il preventivo della ditta Verde Bosco di Prola Davide di Settimo Vittone (TO), ns. prot 2368 

del 20.07.2017, relativo  al diserbo con prodotti a bassa classe tossicologica delle vie del capoluogo e 

delle frazioni  elencate nel preventivo stesso, ed ammontante a € 850,00 oltre IVA 22%; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

2. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.037,00 compresa Iva, alla misura contraddistinta dal codice 

08.01.1 (cap. 1570/1) del bilancio dell’esercizio in corso. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Vittone.  Responsabile Procedimento: Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Parere Favorevole di regolarità tecnica. 
 

Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi art. 49 e art. 147 bis, 

comma 1 del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

Letto, confermato e sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

F.to MANGARETTO Geom. Elena 

 

 

Parere Favorevole di regolarità contabile. 
 

 VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 49 e art. 147 bis, comma 1 

del D.Lgs n. 267/2000, così come introdotto dal D.L. n. 174/2012. 

 

CIG Anno Imp Codice Voce Cap. Art. Importo € 

Z801F8A4B5 2017 319 08011 3110 1570 1 1.037,00 
 

 

 Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa 

 

Lì, _______________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to NORO ARCH. SABRINA 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 03/08/2017. 

 

Lì, 03/08/2017 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to COSTANTINO DR. GIUSEPPE 

 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

 

Lì, 03/08/2017 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 


